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Kammeradvokaten:
Tidligere Banedanmark-
direktør misbrugte ikke
embedet
Det var ikke en ordre, da Banedanmark-direktøren på et møde udtalte sig
kritisk om et andet entreprenørfirma.

Banedanmarks tidligere direktør Jesper Hansen kom med en følelsesmæssig bemærkning om Ravn Bane
Aps, men det var ikke en ordre om sortlistning, siger Kammeradvokaten. (Foto: Emil Hougaard © Scanpix)

29. MAR. 2016 KL. 14.28
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Banedanmarks tidligere administrerende direktør Jesper Hansen
bliver nu renset for beskyldninger om embedsmisbrug.

Det fremgår af en undersøgelse, som Kammeradvokaten har lavet
for Transport- og Bygningsministeriet, efter at direktøren i 'Ravn
Bane Aps', Jesper Ravn, politianmeldte Banedanmark-direktøren i
starten af året.
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politianmeldt direktør

Jesper Ravn mente, at Banedanmark-direktøren havde besluttet at
sortliste entreprenørfirmaet Ravn Bane ApS, som dermed ikke
længere kunne tjene penge på at udføre opgaver for Banedanmark,
der står for driften af jernbanerne i Danmark.

Efter politianmeldelsen valgte Transportministeriet at sætte gang i
den disciplinære undersøgelse af Banedanmark-direktøren, for hvis
en sådan ordre var givet - at Banedanmark ikke måtte anvende
Ravn Bane ApS - ville der være tale om overtrædelse af
tjenestemandsloven.

Ikke tale om tjenesteforseelse
Kammeradvokaten har koncentreret undersøgelsen om en
udtalelse, den tidligere Banedanmark-direktør kom med på et
direktionsgruppemøde tilbage i 2014, hvor Ravn Bane ApS blev
diskuteret.

Ifølge Kammeradvokaten omtalte Banedanmark-direktøren Jesper
Ravn med ord som "kan vi ikke holde op med at bruge ham", eller
"ham bruger vi ikke".

Men det er ikke at sammenligne med en tjenesteforseelse,
konkluderer Kammeradvokaten:

- Den af Jesper Hansen fremsatte udtalelse under det tværgående
direktionsgruppemøde om Banedanmarks brug af Jesper Ravn kan
efter vores vurdering ikke kategoriseres som en tjenesteforseelse.

Bemærkningen blev ikke givet eller opfattet som en ordre, skriver
Kammeradvokaten også.

- Et kortvarigt udslag af manglende selvkontrol under et sådant
møde, som gav sig udslag i en følelsesladet bemærkning, udgør
således ikke i sig selv en tjenesteforseelse, når det samtidig må
konstateres, at det ikke har været hensigten at føre udtalelsen ud i
livet.

Sagen kortSagen kort

Sagen om Banedanmarks sortlistning af
entreprenørfirmaet Ravn Bane Aps begyndte at rulle,
da Tv 2 i e!eråret kunne lægge en stribe mails frem fra
ansatte og ledere i Banedanmark, som pegede på, at
de i strid med reglerne havde forskelsbehandlet eller
sortlistet en privat entreprenør.

I november 2015 sigtede Københavns Politi
produktionsdirektøren i Banedanmark, fordi han i en
mail forbød sine ansatte at bruge Ravn Bane Aps. Han
er ifølge Ingeniøren.dk stadig sigtet.

I januar 2016 sigtede Københavns Politi også
Banedanmarks-direktøren Jesper Hansen.

Ifølge Ingeniøren er Ravn Bane ApS gået konkurs,
siden sagen begyndte at rulle i medierne, ligesom
Jesper Ravn har afvist Transportministeriets tilbud om
et forlig i sagen og i stedet fører en erstatningssag
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